
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 057, DE 09 DE ABRIL DE 2018. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte área:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 175, de 21 de setembro de 2017,  
publicado no DOU de 26 de setembro de 2017. 

 
Processo N. 23081.039606/2017-34 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Engenharia de Produção e Sistemas/Centro de Tecnologia 
Área: Engenharia de Produção 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Alvaro Luiz Neuenfeldt Júnior 7,64 1º lugar 

 
 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
 
                                            

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


